
  

Zápis č. 09/(24-27) 304 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 10. prosince 2024, 14:00 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E519 

 
Přítomni: Cigánek, Fanglová, Kalina M., Kouřilová, Krouská, Obruča, Pořízka, Přibyl, Sedláček, Švec, 

Vespalec. 
Omluveni:    Diviš, Kalina L., Přikryl, Řeháková. 
Hosté:    Dzik, Hladík, Márová, Smilek, Vala, Vašinová Galiová, Veselý. 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Směrnice děkana: Transfer znalostí a technologií na FCH VUT (7/2024) 
4. Směrnice děkana: Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských 

studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026 (8/2024) 
5. Směrnice děkana: Admission procedure rules and conditions for admission to study into 

chargeable doctoral degree study programmes taught in English language at the FCH BUT in the 
academic year 2025/2026 (9/2024) 

6. Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 2/2024 
7. Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 3/2024 
8. Směrnice děkana č. 6/2024: Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí v navazujícím 

magisterském programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 2025/2026 
9. Různé 
 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH se z dnešního jednání omluvil; jednání řídil místopředseda AS FCH VUT, prof. 
Obruča. Přivítal přítomné a zahájil zasedání. Navržený program byl zaslán členům AS FCH 
elektronicky; k navrženému programu neměl nikdo připomínky.  
Hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH byl schválen v navržené podobě. 
 
Zápis z minulého zasedání (č. 303) byl členům Akademického senátu zaslán, na základě připomínek 
členů byly provedeny drobné změny, resp. upřesnění jedné formulace. Zápis je k dispozici na 
obvyklém místě; nikdo neměl další připomínky.  
Hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis ze zasedání č. 303 byl schválen. 



 
 

 2 

AD 2) Informace od vedení 
Informuje děkan, prof. Veselý: 

• Jak již informoval na minulém zasedání Akademického senátu, proběhlo počátkem listopadu 
hodnocení ústavů a doktorského studia; nyní již máme k dispozici zprávu. Tento materiál bude 
členům Akademického senátu k dispozici na sdíleném úložišti, nicméně nejedná se o materiál 
přístupný všem. Ze závěrů hodnotící komise budou vybrány podstatné skutečnosti, s nimiž 
bude seznámena širší akademická obec. 

• Je připravena prezentace o marketingových aktivitách fakulty, včetně podrobné zprávy. Bylo 
dohodnuto, že tomuto materiálu bude dán prostor v rámci bodu 9. 

 
AD 3) Směrnice děkana: Transfer znalostí a technologií na FCH VUT 
Návrh této směrnice byl projednán na minulém zasedání AS FCH. Děkan informoval, že byly 
vypořádány všechny připomínky; finální dokument je uložen na obvyklém místě.  
Nikdo neměl další dotazy ani připomínky. 
Hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnici č. 7/2024: Transfer znalostí a technologií na FCH VUT. 

 
AD 4) Směrnice děkana: Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026 
Návrh směrnice byl rovněž projednán na minulém zasedání; na základě projednávání byla doplněna 
informace v čl. 4, kdy v případě shodného počtu bodů rozhodně o pořadí předseda zkušební komise; 
dále bylo doplněno do čl. 7 bod 6 – průběh přijímací zkoušky, že pomocí elektronických 
komunikačních prostředků může zkouška proběhnout pouze v odůvodněných případech. 
Hlasování: 
 Pro:   10 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  1 
Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnici č. 8/2024: Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro 
přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026. 
 
AD 5) Směrnice děkana: Admission procedure rules and conditions for admission to study into 
chargeable doctoral degree study programmes taught in English language at the FCH BUT in the 
academic year 2025/2026 
Návrh směrnice byl také projednán na minulém zasedání; zásadnější připomínky k dokumentu 
nebyly. České logo bude nahrazeno anglickým. 
Hlasování: 
 Pro:   10 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  1 



 
 

 3 

Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnici č. 9/2024: Admission procedure rules and conditions for 
admission to study into chargeable doctoral degree study programmes taught in English language 
at the FCH BUT in the academic year 2025/2026. 
 
AD 6) Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 2/2024 
Dodatek byl projednán na minulém zasedání bez připomínek. 
Hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Usnesení: AS FCH VUT schvaluje dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 2/2024. 
 
AD 7) Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 3/2024 
Dodatek byl projednán na minulém zasedání, kde se diskuze týkala především toho, zda je vhodné, 
aby byly paralelně otevřené studijní programy Potravinářská chemie a biotechnologie a Chemie 
přírodních látek. Děkan FCH záležitost projednával s ředitelkou ústavu, prof. Márovou, ale nakonec 
navrhuje, aby pro nadcházející akademický rok 2025/2026 bylo otevřeno přijímací řízení pouze do SP 
Potravinářská chemie a biotechnologie s tím, že do budoucna nevylučuje opětovné otevření, ale po 
revizi SP.  
Prof. Márová sdělila, že s tímto rozhodnutím nesouhlasí a neztotožňuje se s ním.  
V souvislosti s tímto došlo ještě k ne příliš vhodné situaci, kdy rozhodnutím marketingového oddělení 
VUT bylo otevřeno přihlašování od 1. listopadu a informace o získání akreditace SP Potravinářská 
chemie a biotechnologie nebyla komunikována dostatečně rychle.  
Děkan zopakoval, že SP Chemie přírodních látek se neruší, ale pouze se neotevírá pro nadcházející 
akademický rok. 
Hlasování: 
 Pro:   9 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  2 
Usnesení: AS FCH VUT schvaluje dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 3/2024 ve verzi revidované, tzn. 
kdy je studijní program Chemie přírodních látek nahrazen studijním programem Potravinářská 
chemie a biotechnologie. 
 
AD 8) Směrnice děkana č. 6/2024: Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí v navazujícím 
magisterském programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 2025/2026 
Návrh dokumentu byl projednán na minulém zasedání bez výraznějších připomínek. Ani nyní se nikdo 
nepřihlásil k diskuzi. 
Hlasování: 
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnice děkana č. 6/2024: Pravidla přijímacího řízení a podmínky 
pro přijetí v navazujícím magisterském programu Environmental Sciences and Engineering pro 
akademický rok 2025/2026. 
 



 
 

 4 

AD 9) Různé 
Proděkan, doc. Dzik prezentoval marketingové aktivity fakulty jako reakci na požadavek 
Akademického senátu o zpětné vazbě z různých akcí, které se buď na fakultě konají nebo se jich 
fakulta aktivně účastní. 
Prezentaci předcházela hlubší marketingová analýza, jejímž cílem je především identifikace 
příležitostí a hrozeb na trhu a lepší pochopení potřeb cílové skupiny.  
Oba materiály, jak podrobná marketingová analýza, tak prezentace, jsou členům Akademického 
senátu k dispozici na sdíleném úložišti. Po jejich prostudování může na některém z následujících 
zasedání AS proběhnout ještě další diskuze na toto téma. 
Prof. Obruča poděkoval za materiály i prezentaci; někteří členové AS se dotázali, zda budou materiály 
poskytnuty i ostatním akademickým pracovníkům, zejména těch, kteří jsou do akcí osobně zapojeni? 
Odpověď: jedná se o materiály, kde jsou některé informace citlivého charakteru, takže v podobě, 
která je prezentována, jsou pouze pro členy Akademického senátu; pro prezentaci širší akademické 
obci bude zpracován stručnější materiál. 
 
Děkan, prof. Veselý 

• Pokračují přípravy rozpočtu; ostrá data budou k dispozici až koncem února. 
• Pravděpodobně ve druhém lednovém týdnu se plánuje schůzka týkající se témat dizertačních 

prací. 
• Poděkoval členům Akademického senátu za celoroční práci a popřál příjemné strávení Vánoc. 

 
Dr. Krouská, dr. Kalina M. 

• Žádají, zda by bylo možné zasedací místnost E220 vybavit základním nádobím a kávovarem. 
Odpověď: Místnost nedisponuje kuchyňkou, takže to nelze učinit snadno, ale zkusíme 
vymyslet řešení.   

 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze. Termín dalšího zasedání není stanoven; prof. Obruča 
navrhuje 21. leden 2025 ve 14:00 hodin; všichni přítomní členové souhlasí. 
Závěrem místopředseda AS FH VUT poděkoval všem za účast a ukončil zasedání.  
 
Brno, 17. 12. 2024 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
 
.....................................       ..……………………………………. 
     Ing. Jiří Přibyl                prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 předseda SK AS FCH                      předseda KAP AS FCH 
  

………………..……………………. 
  doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
         předseda AS FCH 


	Zápis č. 09/(24-27) 304
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 10. prosince 2024, 14:00 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E519
	Program:

	Předseda AS FCH se z dnešního jednání omluvil; jednání řídil místopředseda AS FCH VUT, prof. Obruča. Přivítal přítomné a zahájil zasedání. Navržený program byl zaslán členům AS FCH elektronicky; k navrženému programu neměl nikdo připomínky.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH byl schválen v navržené podobě.
	Zápis z minulého zasedání (č. 303) byl členům Akademického senátu zaslán, na základě připomínek členů byly provedeny drobné změny, resp. upřesnění jedné formulace. Zápis je k dispozici na obvyklém místě; nikdo neměl další připomínky.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis ze zasedání č. 303 byl schválen.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnici č. 7/2024: Transfer znalostí a technologií na FCH VUT.
	Hlasování:
	Pro:   10
	Proti:   0
	Zdržel se:  1
	Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnici č. 8/2024: Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026.
	Hlasování:
	Pro:   10
	Proti:   0
	Zdržel se:  1
	Usnesení: AS FCH VUT schvaluje směrnici č. 9/2024: Admission procedure rules and conditions for admission to study into chargeable doctoral degree study programmes taught in English language at the FCH BUT in the academic year 2025/2026.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Hlasování:
	Pro:   9
	Proti:   0
	Zdržel se:  2
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0

